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Úvodní slovo - Co napsat na úvod? V tomto čísle se dočtete informace o nejdůležitějším jarním svátku – 

Velikonocích, nechybí samozřejmě články, zprávy a fotografie z akcí a dění naší školy, ať z oblasti kultury, sportu a 

samozřejmě výuky. Také se dočtete o několika zajímavých projektech a úspěších našich žáků. Poetické slovo na 

úvod si přečtěte v textu Jaro na této stránce. Celý redakční tým přeje hezké počteníčko! 

Jaro 

V ovzduší byla ještě cítit vůně zimních dnů, které se čím dál více krátily. Po znavených lukách se proháněl mírný 

vánek, čímž se dalo poznat, že se jaro blíží. A bylo to tak. Jaro se probudilo z tvrdého spánku, protáhlo se a upravilo 

si své dlouhé šaty. Než se všichni nadáli, začalo se kouzlit. Nahé stromy se začaly zdobit zelenými lístky, aby jim 

nebyla zima, lesní zvěř lezla ze svých domečků, které voněly po vůni pečených koláčků od maminek. Ptáčkové zpívali 

sladké písně, květiny zapustily kořeny, celá krajina se probudila k životu svému. Slunce vylezlo zpod bílých mráčků, 

roztáhlo paprsky a ty dopadly na každý kus půdy. Jaro se usmívalo. Nastal čas života. 

 

 

Návštěva knihovny 

Žáci z 9. C ZŠ Vojnovičova ve středu 20.3. 2024 

navštívili cizojazyčné oddělení ústecké knihovny, kde se 

seznámili s anglicky píšícími autory a jejich tvorbou. 

Prohlédli si i učebnice používané ke zkouškám na 

středních a vysokých školách. Za svou výborně 

zvládnutou aktivitu obdrželi od knihovnice 

zjednodušenou četbu známých anglicky píšících autorů. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Jarní báseň s květinami 

Novák, Hujka 9. A 

Narcis, tulipán, bledule, 
Ty mají hezké cibule. 
Dále tam je petrklíč,  
z něho si udělám míč. 
Podívám se na oblohu,  
tam vidím velkou nohu,  
která si hraje s petrklíčem,  
ale vlastně si kope s míčem. 
Vidím, jak tam dává gól,  
který je tak za milión.  
A to je konec básničky,  
 pozorujte sovičky. 

 

Velikonoční trhy 
V úterý 26. 3. 2024 se konaly v atriu školy Velikonoční trhy, které si 
připravili žáci 9. tříd. 
Děti z celé školy, ale i zaměstnanci školy vyrazili, aby si před 
Velikonocemi zpříjemnili sváteční čas jarními dekoracemi a 
dobrotami, jež si deváťáci přinesli. Akce se vydařila a jistě se bude 
konat i další rok. 

 

Harvanová, Nováková 9.A 

Když na jaře začnou růst kytičky,  
jako třeba narcisy a petrklíčky,  
bude šťastný každý pán,  
zčervená jako tulipán. 
Když začnou růst bledule,  
můžeme zahodit sněhule. 
Jaro konečně začíná,  
šťastných lidí je většina. 
Kytky udělají úsměv na tváři,  
každého obličej se rozzáří. 
 

  

Táta si upletl pomlázku z vrbových proutků, 

máma zase upekla beránka jako pochoutku. 

Babička vytváří se štětcem v rukou kouzla, 

ani já jsem polévání vodou neproklouzla.  

A pro tu dobrotu naši, 

zajíček nám z nebes košíček s nadílkou snáší. 

 

 

VELIKONOCE 
Emma Stadtherrová 

 

Sluníčko konečně vylezlo z pod 

načechraných mraků, 

až to rozezpívalo celé sedící hejno 

ptáků. 

Slepičky začaly snášet bílá vajíčka, 

která jim je přišla krást naše 

babička. 

 

Povím vám, panečku, ta nadílka byla 

bohatá, 

zdá se mi, že dokonce byla celá ze 

zlata! 

Velikonoční  

zvyky 

V České republice a na 
Slovensku je běžnou 
tradicí pomlázka a 
pomlázkování. Muži 
pomlázejí ženy a dívky, 
aby je ochránili před 
nemocemi a přinášeli 
jim štěstí a zdraví na 
celý rok.  
Dalším zvykem je 
koledování a zdobení 
vajec. V Evropě existuje 
mnoho tradic, jako je 
zdobení kraslic, stavění  
velikonočních betlémů 
a církevních procesí. 
 



  

Jarní prameny podle čtvrťáka 

Projekt Jarní prameny byl zábavný. Nejzábavnější 

stanoviště bylo v tělocvičně, kde jsme si mohli vyzkoušet 

opičí dráhu. Dále mě zaujalo poznávání zvířat v učebně 

přírodopisu. A ještě stanoviště s poznáváním květin ve 4. A. 

Nakonec jsme skončili první. 

Albert Friš 

 

Jarní prameny z pohledu páťáka 

Projekt Jarní Prameny se mi líbil. Nejzábavnější stanoviště podle 

mě byl tělocvik. A nejtěžší stanoviště zase poznávání rostlin ve 

sborovně. V naší skupině (LABE 8) se mi spolu s ostatními dětmi 

z vyšších tříd spolupracovalo dobře a skončili jsme třetí. 

     Štěpán Hamšík 5.A 

 

Projekt Jarní prameny 

Ve středu 27. 3. se na naší škole konal 

celoškolní projekt Jarní prameny, vztahující 

se ke Dni vody, tedy konkrétně k důležitosti 

ochrany vody a významu vody pro život na 

Zemi. 

První až třetí třídy pracovaly v rámci tříd, 

případně ročníků, ostatní třídy se zapojily 

do celoškolní aktivity napříč ročníky. Na 

jednotlivých stanovištích pracovaly 

vytvořené skupiny žáků čtvrtých až 

devátých tříd. Společná práce se dětem 

líbila a určitě posílila vzájemnou spolupráci. 

 

 

Den učitelů aneb dnes učili deváťáci 

Po velikonočních prázdninách se naši deváťáci již tak jako je 

tradicí v čase, kdy slavíme Den učitelů, zapojili do 

vzdělávacího procesu trochu jinak, než jak to činí tradičně – 

tedy převzali za některé učitele jejich práci a proměnili se 

v učitele různých předmětů.  

V České republice a na Slovensku se den učitelů slaví tradičně 

28. března, v den výročí narození Jana Amose Komenského. 

Den učitelů byl vyhlášen československou vládou v roce 1955. 

Den učitelů také připomněla paní ředitelka a každé paní 

učitelce i panu učiteli přinesla růži. 

 

 

 

 



Významné dny březen 
a duben 
 
1. 3. Mezinárodní den omylů 
21. 3. Mezinárodní den zdravého 
spánku 
22. 3. Světový den vody 
28. 3. Den učitelů v ČR 
 
12.4. Mezinárodní den letectví a 
kosmonautiky 
29. 4. Mezinárodní den tance 
 

PRANOSTIKY 
Březen, za kamna vlezem - 
duben, ještě tam budem.  
 
V tomto měsíci jest obyčejně 
mnoho silných větrů, nato hned 
sníh, déšť, kroupy, slunečnost a 
protož tak stále proměnlivé 
povětří, že se sotva v celém roku 
takové nalézá. 
 

Ještě DEN UČITELŮ obrazem 

 

Jak si deváťáci zaučili se můžete podívat na naší 

koláži. 

Návštěva divadelního představení 

Deváté třídy společně s jinými školami navštívily dne 18. 3. 2024 

Severočeské divadlo opery a baletu, kde zhlédly klasickou komedii 

italského dramatika Carla Goldoniho Sluha dvou pánů, se kterou zde 

hostovalo mostecké divadlo. Komedie měla u dětí úspěch a dobře 

se bavily. Návštěva divadla byla totiž umocněna také slavnostním 

oblečením, které se do tohoto prostředí hodí určitě víc než tepláky a 

tenisky. 

 

Souboj čtenářů 2024 

Jako každý rok i letos se žáci šestých tříd zapojili do 

projektu, který vyhlašuje Svět knihy v rámci 

kampaně Rosteme s knihou, letos to byl již 15. 

ročník soutěže pro žáky 6. tříd ZŠ ve znalosti obsahu 

knih SOUBOJ ČTENÁŘŮ 2024. Děti musí přečíst 

jednu z pěti zadaných knih a pak v časovém limitu 

odpovědět co nejlépe na otázky online, rozhodující 

je kromě správné odpovědi i čas. Online kolo 

proběhlo 19. dubna. 

Seznam vybraných knih: 

1. VALENTOVÁ, Veronika: Meteorit z Mušlovky 

(Argo) 

2. KROLUPPEROVÁ, Daniela: Zločin na Starém Městě 

pražském (Albatros) 

3. BERAN, Stanislav: Ztracený v povětří (Host) 

4. JISLOVÁ, Štěpánka: Supro: Hrdinové na dluh (Crew) 

5. ŠAMKO, Michal: Májky a totemy (KHER) 

 



    

 

 
  

„Mediálka“ v televizním studiu 

 

Ve čtvrtek 25.4. naši redaktoři vyrazili do místního studia ČT, kde 

si prohlédli techniku i samotné vysílací studio. Zajímavé! 

 

O to příjemnější byl konečný výsledek, který 
přinesl stříbrné medaile a zasloužený pohár 
za druhé místo! Hlavním strůjcem tohoto 
úspěchu byla bezpochyby Anička Bínová 
(8.A), která v každém zápase táhla svůj tým 
na obou stranách hřiště! 
Tímto však dobré zprávy nekončily. Jelikož 
se vítěz okresní kola (ZŠ Mírová) vzdal svého 
práva na postup na krajské kolo, tak tím 
pádem právo na postup připadá právě naší 
škole! To je pro nás nepopiratelně velký 
úspěch, a holky se již těší, až poměří své síly 
proti nejlepším školám v Ústeckém kraji!                             
Michal Sedlák 

 

VÝPRAVA 

MALEČOV 5.A 

Ráno 21.3. 2024 jsme 

vyjeli busem 56 a 453 do 

Malečova. Z Malečova 

jsme šli pěšky na 

Lucemburkův vrch, což 

je rozhledna u obce 

Malečov. Na 

Lucemburkově vrchu 

jsme plnili úkoly od paní 

učitelky. Potom jsme 

sešli dolů k hospůdce, kde 

jsme si opékali buřty. 
Štěpán Hamšík 
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SPORT 
Dubnová sportovní reprezentace 
Duben se nesl mimo jiné i v duchu 
míčových sportů. Naše škola tak 
postupně poslala své zástupce na 
chlapecký basketbal i volejbal, a 
pozadu nezůstala ani děvčata, která 
rovněž vyrazila na okresní kola v 
těchto kolektivních sportech. 
Na všech frontách žáci druhého stupně 
bojovali, co jim síly stačili, a ani na 
jedné ze zmíněných akcí si v silné 
konkurenci ostudu neudělali. Když 
hovoříme o silné konkurenci, tak 
například do okresního kola volejbalu 
dívek si přihlásilo úctyhodných 12 
základních škol z Ústí nad Labem. 
Největší úspěch pro naši školu jsme 
zaznamenali na posledním turnaji, kdy 
se 18. 4. na sportovní hale SLUNETA2 
odehrál basketbalový turnaj dívek. 
Kvůli velké marodce se této akce 
zúčastnilo pouze 7 děvčat, která si i 
přes výbornou kondici mnohdy sáhla 
na dno svých sil. 

 

 

Příběhy našich sousedů – Hraničář 

Atmosféru ilustrují fotografie. 

 

 

Projekt Příběhy našich sousedů 

Závěrečný výstup projektu příběhy našich sousedů proběhl 

v pondělí 22. 4. 2024 v prostoru Hraničář. Naši školu zdárně 

zastupoval tým tří žáků z osmých a devátých tříd. V průběhu roku 

pracovali pod vedením učitelů dějepisu na zaznamenávání vzpomínek 

pamětnice Marty Vančurové, mapovali zajímavé osudy její rodiny a 

za to jí patří náš dík. 



 

 „Výchovný koncert“ s cimbálovou muzikou kapely „Réva“ 

V úterý 16.4. 2024 k nám do školy zavítala hudební skupina Réva, která pochází z obce Napajedla ve 

Zlínském kraji. Ústředním nástrojem kapely je cimbál, ale v akci byly mnohé další typicky lidové nástroje: 

kontrabas, housle, saxofon, klarinet, aj. když se na první dobrou řeklo: výchovný koncert, cimbál a celá škola 

v tělocvičně, u mnohých kolegů vyvstaly obavy. Ukázalo se ovšem, že toto těleso má své kvality a vřele jej 

doporučuji právě na takovýto výchovný koncert. Skupina se zdaleka nevěnuje pouze hudbě lidové a nejde o 

čistě nudný poslechový blok. Během svých 45 minut hudebníci zajímavě strhli pozornost dětí a aktivně je 

zapojili. Děti soutěžily, zpívaly, některé dokonce i tančily. Skupina hrála hudbu napříč žánry: od lidové, přes 

klasickou k moderní popové, jazz, folk, rock a filmové melodie. Děti se rozhodně nenudily, hudebníci s nimi 

výborně pracovali a ačkoli bylo v tělocvičně najednou 271 dětí, mělo to veliký úspěch a vůbec nevadilo, že 

byly na koncertě společně děti z I. a II. stupně, repertoár zaujal opravdu všechny. Již nyní jsem přesvědčen i z 

ohlasů kolegů a dětí školy o tom, že takovouto produkci rozhodně po nějakém čase budeme chtít opět do naší 

školy pozvat.           (Mgr. Josef Hájek) 

POKOS = PŘÍPRAVA OBČANŮ K OBRANĚ STÁTU – 22. 4. 2024 - obrazem 

 

 

 

 

 

SOSÁKOVA PĚTKA SLAVÍ ÚSPĚCH V NAŠEM KRAJI 

Projekt žáků třetích až pátých tříd 

Třídy 3. ABC, 4.C a 5. BC se zúčastnily projektu 

zaměřeného na lidské tělo a první pomoc – 

sanita, resuscitační přístroje, kvízy i praktické 

ukázky – to vše si připravili studenti – záchranáři 

z Fakulty zdravotních studií UJEP. Projekt se 

konal v pátek 26. dubna 2024. 

 


